

دیپلماسی

رئیس جمهوری:

در انرژی اتمی هیچ محدودیتی نداریم

حسن روحانی روز پنجشنبه در پنجاهونهمین نشست مجمع عمومی بانک مرکزی و در جمع مدیران بانکی کشور با اشاره به اینکه در جهان سیاست ما باید کار و تلاش کنیم و روزی نبوده که در دولت به فکر سیاست خارجی نباشیم، اظهار داشت: «ارتباط با دنیای خارج و سیاست خارجی مهم است و نمی‌توان گفت که همه، دشمن ما هستند. یکی از وظایفی که مردم با رأی خود روی دوش ما گذاشتند، این بود که فقیهه تنش‌ها را پایین بیاوریم. اینکه بگوییم دنیا با ما خوب نیست، نمی‌شود. باید ببینیم چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و آیا راهی وجود دارد، یا نه؟ در این زمینه اختلاف‌نظرهایی وجود دارد.» روحانی با بیان اینکه امروز در انرژی اتمی هیچ محدودیتی نداریم و از نظر وضع هسته‌ای وضع‌مان بهتر از قبل برجام است، گفت: «امروز غنی‌سازی بیشتر از آن موقع انجام می‌شود و ما دست روی دست نگذاشتیم. شرایط ساده نیست اما متوجه هستیم که دنیای سیاست، امنیت و اقتصاد با هم ارتباط تنگاتنگ دارند.» رئیس جمهوری با اشاره به حادثه دردناک سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی که ۱۷۶ نفر عزیز و کیوتران علم و دانش و تحقیق بال‌هایشان در آسمان می‌سازد و به زمین فرود می‌آیند، ادامه داد: «یک ملت داغدار شد و یک نفر در کشور نبود که اظهار همدردی نکند. در همین ارتباط باید گام‌های بعد از این اشتباه بزرگ برداشته شود.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه یک ابرقدرت مقرر است بین‌المللی را زیر پا گذاشته و رسماً اعلام کرده که می‌خواهم با این نظام و مردم بجنگم و آنان را تسلیم کنم، تأکید کرد: «پس از اقدامات آمریکا برای خودشان و دنیا روشن شد که برنامه‌ریزی آمریکایی‌ها کاملاً غلط بود و این چیزی نیست که ما استنباط کنیم، بلکه رئیس جمهوری آمریکا به سران کشورها گفته بود با تحریم جدید و فشار حداکثری نظام ایران بیشتر از سه ماه مقاومت نخواهد کرد.» رئیس جمهوری سپس به مشکلات بزرگ سیاسی و اقتصادی کشور از آغاز دولت یازدهم اشاره و تأکید کرد: «از ابتدای رقابت‌های انتخاباتی در سال ۹۲ می‌دانستم که با مشکلات بسیار بزرگی مواجه هستیم و کاملاً مشخص بود وضع تورم، رکود و سرمایه‌گذاری همچنین وضع ما با دنیا چگونه است.»

رئیس جمهوری افزود: «این امر به دلیل حضور مردم در انتخابات بود و در این راستا در کنار نظام و دولت قرار گرفتند.» روحانی تأکید کرد: «اگر مراقبت مداوم انجام نگردد، بین جنگ و صلح یک گلوله فاصله است و یک گلوله می‌تواند جنگ بیافریند. خودداری از شلیک یک گلوله نمی‌تواند منجر به صلح شود. مراقبت مداوم وظیفه دولت است و آن را دنبال می‌کند.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه در قانون اساسی اختیارات توزیع شده است، گفت: «رهبری، دولت، مجلس و بخش‌های مختلف هرکدام در چارچوب قانون اساسی، اختیاراتی دارند که باید در چارچوب همین قانون به اختیارات خود عمل کنند و البته پیچیدگی‌هایی وجود دارد که باید مدنظر قرار دهیم.» روحانی با بیان اینکه ما با تمام توان و حد امکان و قدرت خودمان مراقب اوضاع هستیم، گفت: «همه می‌خواهند امنیت برقرار باشد و روی این موضوع همه اتفاق نظر داریم. ما گفتیم می‌توانیم با تدبیر، مشکلات خود را با آژانس حل کنیم، در مقابل عده‌ای می‌گفتند اینها ساده‌لوح هستند، اما ما می‌گفتیم که آنها با پیچ‌وخم‌ها آشنایند و وارد عمل شدیم و ثابت کردیم که می‌توان مشکلات را حل کرد و این کار را کردیم. به‌عنوان نمونه موضوع بی‌امدی را حل کردیم، درحالی‌که همه می‌گفتند حل آن مدت‌ها طول خواهد کشید، اما این پرونده را بستیم.»

روحانی با بیان اینکه با همه سختی‌ها ثابت کردیم می‌شود با دنیا کار کرد، گفت: «در مذاکرات به توافق بین‌المللی با ۶ کشور رسیدیم که همه آن را تأیید کردند و به تأیید سازمان ملل هم رسید، حال ممکن است در دنیای سیاست یک فرد غیرقابل پیش‌بینی روی کار بیاید که امروز این اتفاق افتاده است.»



khamenei.ir

رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

ملت ایران نشان داد طرفدار مقاومت است

← از مذاکره ابایی نداریم البته به جز با آمریکایی‌ها

← جامعه ایران یک جامعه صبور و شکور است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در نماز جمعه پرشکوه و به‌یادماندنی دیروز تهران، حضور معجزه‌گون ملت فهیم در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم سلیمانی و یارانش و نیز پاسخ کوبنده سپاه در حمله به پایگاه آمریکایی‌ها را در عین‌الاسد دو یوم‌الله درس‌آموز و تعیین‌کننده خواندند و افزودند: «ملت باطن خود یعنی استقامت در مقابل شیاطین را در این حضور نشان داد و تنها راه ادامه این مسیر عزت‌آفرین، قوی‌تر شدن ایران در همه زمینه‌هاست.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای خطبه اول نماز با توصیه همگان به رعایت تقوای الهی، جلب نصرت و توفیقات الهی و ایجاد گشایش در مسائل شخصی و اجتماعی را در گرو تقوا دانستند و سپس بحث اصلی خود را با قرائت آیاتی از سوره مبارکه ابراهیم درباره پاسداشت «ایام‌الله» و شکرگزاری در قبال این نعمت‌ها آغاز کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی دستور خداوند به حضرت موسی (ع) را، مبنی بر یادآوری ایام‌الله به مردم، نشان‌دهنده اهمیت و کارکرد مهم آن برای هدایت افراد صبار و شکور یعنی اهل صبر و استقامت و شکرگزاری خواندند و افزودند: «صبار یعنی مردمی که یکپارچه اهل صبر و استقامت هستند و بانندک چیزی از میدان خارج نمی‌شوند و شکور یعنی کسانی که با شناسایی نعمت‌ها و دیدن ابعاد آشکار و پنهان آن، قدرشانی هستند و در قبال نعمت خدادادی احساس مسئولیت می‌کنند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نزول آیات شریفه مورد بحث در مکه یعنی در زمان اوج مبارزات مسلمانان و ایستادگی آنان در مقابل جریان کفر افزودند: «این آیات در آن شرایط سخت به مسلمانان بشارت می‌داد که خداوند ایام‌الله را نصیب شما خواهد کرد و با اعمال شاکرانه شما، پیروزی‌های بی‌شماری در انتظارتان خواهد بود.»

مردم بزرگ‌ترین بدرقه جهان را شکل دادند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه سخنان‌شان، دو هفته گذشته را دو هفته‌ای استثنایی و پراز ماجراهای تلخ و شیرین و درس‌آموز برای ملت ایران خواندند و با تطبیق مفهوم ایام‌الله به خیزش بی‌نظیر در ایران و عراق در تکریم و تعظیم مجاهدان شهید گفتند: «یوم‌الله یعنی روز مشاهده دست قدرت خداوند در حوادث. بنابراین آن هنگامی که ده‌ها میلیون در ایران و صدها هزار نفر در عراق و بعضی کشورهای دیگر به پاس خون‌فرمانده سپاه قدس به خیابان‌ها آمدند و بزرگ‌ترین بدرقه جهان را شکل دادند. مصداق ایام‌الله است، چرا که این عظمت هیچ عاملی جز دست قدرت خدا ندارد.» ایشان روز درهم‌کوبیدن پایگاه آمریکایی با اصابت موشک‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نیز یکی دیگر از ایام‌الله برشمردند و افزودند: «اینکه ملتی با چنین قدرت و توان روحی به یک قدرت متکبر و زورگوی عالم سیلی بزند، نشان‌دهنده دست قدرت الهی است. پس این روز بزرگ نیز جزو ایام‌الله است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایام‌الله را روزهایی تاریخ‌ساز و نقاط عطف تاریخی با آثاری ماندگار و جاودانه در زندگی، روحیه و منش ملت‌ها دانستند و در توصیف ملت ایران گفتند: «جامعه ایرانی جامعه‌ای صبار و شکور است که در طول سال‌های متمادی با استقامتی مثال‌زدنی همواره شکرگزار الطاف الهی بوده است.» رهبر معظم انقلاب

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز:
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هم‌میهن فارس
تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۶۲

سایت شهروند:
www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند:
instagram.com/ShahrvandDaily

خبر سیاسی

پیام رهبر معظم انقلاب به آیت‌الله سیستانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در پیامی که در پی عارضه جسمانی حضرت آیت‌الله سیستانی صادر شد، برای ایشان از درگاه خداوند متعال طلب شفای عاجل کردند. در متن پیام رهبری آمده: «حضرت آیت‌الله آقای سیستانی دامت برکاته سلام علیکم، خبر عارضه جسمانی آن وجود شریف، موجب نگرانی شد. شفای عاجل آن جناب را از خداوند کریم مسألت می‌کنم.»

ظریف:

برای توافق جدید با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم

[ایسنا] وزیر خارجه کشورمان اعلام کرد: «ما برای مذاکره با عربستان سعودی و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس آماده ایم و حاضر به اریه پیشنهادات در خصوص امنیت در این منطقه به ویژه در تنگه هرمز هستیم و پیشنهاداتی برای ایجاد آرامش و صلح در تنگه هرمز را نیز اریه نموده‌ایم.» محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در بازدید خود از هند و شهر مومبای در جلسه‌ای تعاملی در هتل ترایدنت با هماهنگی با انجمن سراسری صنعتگران هند (All India Association of Industries) حضور یافت.

ظریف در پاسخ به سوالی مبنی بر امکان میانجی‌گری هند برای کاهش تنش میان جمهوری اسلامی و آمریکا اظهار داشت: «ما به هیچ عنوان در مورد توافقنامه‌ای جدید مذاکره نخواهیم نمود. قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در خصوص برنامه‌ی هسته‌ای ایران ۱۵۹ صفحه است که احتمالاً طولانی‌ترین قطعنامه سازمان ملل می‌باشد. اما در صورت آمادگی آمریکایی‌ها بازگشت به برجام و توافق‌های قبلی، هند می‌تواند ایفای نقش نماید. کشورهای اروپایی نیز برای میانجی‌گری اعلام آمادگی کرده‌اند. بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس معتقد است ما اکنون به

توافق ترامپ نیاز داریم. شاید در آینده نیاز به امضای توافق وارن و یا توافق سندرز باشد. برجام توافق میان ما و آمریکا و پنج کشور مهم دیگر جهان است و خروج یک کشور از آن پذیرفتنی نیست.» ظریف در پاسخ به امکان میانجی‌گری هند برای حل اختلاف میان جمهوری اسلامی و عربستان سعودی گفت: «ما برای مذاکره با عربستان سعودی و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس آماده ایم و حاضر به اریه پیشنهادات در خصوص امنیت در این منطقه به ویژه در تنگه هرمز هستیم و پیشنهاداتی برای ایجاد آرامش و صلح در تنگه هرمز را نیز اریه نموده‌ایم.»

آمریکایک فرمانده سپاه را تحریم کرد

[اسپوتنیک] واکنش‌گنندگان در ادامه سیاست‌های مقامات آمریکا علیه کشورمان، یک مقام سپاه ایران را در لیست تحریم‌های خود قرار داد. برابان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران روز جمعه از تحریم ویزایی حسن شاه‌اوپور، فرمانده سپاه خوزستان، خبر داد.